PAGE

[image: image1.png]

ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	                      Р Е Ш Е Н И Е

17.11.2022

     № 22
г.Заринск

	О повестке дня и порядке работы    второй сессии районного Совета народных депутатов

В соответствии со статьёй 15 Регламента Заринского районного Совета народных депутатов, районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить повестку дня и порядок работы второй сессии районного Совета народных депутатов (прилагается).

Председатель Заринского районного

Совета народных депутатов

        Л.С.Турубанова
	П О В Е С Т К А  Д Н Я

второй сессии Заринского районного

Совета народных депутатов

	17 ноября 2022 года

10.00 часов

г. Заринск

Большой зал

Администрации района

	1.Утверждение повестки дня и регламента сессии.
	3 минуты

2. О внесении изменений в решение Заринского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 21.12.2021 №44 «О бюджете муниципального образования Заринский район Алтайского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

	Докладывает:

Стерлядев Юрий Иванович
	председатель комитета
по финансам, налоговой
и кредитной политике

	Доклад – 5 минут
На вопрос 2 минуты

3. О внесении дополнений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края

	Докладывает:

Вахонина Надежда

Владимировна
	начальник отдела по архитектуре и градостроительству
	Доклад – 2 минуты

На вопрос – 2 минуты

4. О внесении дополнений в Положение о порядке осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края
	Докладывает:

Каркавин Алексей Валерьевич
	заместитель председателя комитета по строительству и ЖКХ
	Доклад – 2 минуты

На вопрос – 2 минуты

5.О внесении изменений в Порядок формирования и использования средств муниципального дорожного фонда Заринского района, принятого Решением Заринского районного Совета депутатов Алтайского края № 4 от 05.03.2014 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Заринский район Алтайского края»
	Докладывает:

Каркавин Алексей Валерьевич
	заместитель председателя комитета по строительству и ЖКХ
	Доклад – 2 минуты

На вопрос – 2 минуты

6.О внесении дополнений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края

	Докладывает:

Санкина Людмила Викторовна
	начальник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям
	Доклад – 2 минуты

На вопрос – 2 минуты

7. О принятии в собственность муниципального образования Заринский район Алтайского края с включением в казну района имущества, переданного муниципальным образованием Новозыряновский сельсовет Алтайского края
	Докладывает:

Санкина Людмила Викторовна
	начальник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям
	Доклад – 2 минуты

На вопрос – 2 минуты

8.О повышении размеров должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Заринский район Алтайского края
	Докладывает:

Турубанова Лариса Семеновна

	председатель ЗРСНД
	Доклад – 3 минуты
На вопрос 2 минуты

9. Об утверждении Положения об оплате труда главе Заринского района
	Докладывает:

Турубанова Лариса Семеновна

	председатель ЗРСНД
	Доклад – 5 минут

На вопрос 2 минуты

10. О внесении изменений в Положение о денежном содержании, основных и дополнительных отпусках и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной палате Заринского района Алтайского края, утверждённое решением Заринского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 23.03.2022 №8
	Докладывает:

Турубанова Лариса Семеновна

	председатель ЗРСНД
	Доклад – 3 минуты
На вопрос 2 минуты

Порядок работы второй сессии районного
Совета народных депутатов
1. Время для выступлений по повестке дня сессии – не более 5 минут (ст. 23 Регламента Заринского районного Совета народных депутатов).

2. Время для докладов – согласно повестки дня сессии.

3. Выступления в прениях – до 10 минут, для повторных выступлений в прениях – до 3 минут.

4. Сессию провести без перерыва.

5. Для справок в конце сессии – 5 минут (ст. 23 Регламента Заринского районного Совета народных депутатов).